

# NKN Solar ApS

Sjællandsgade 62 H, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 36 26 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2017.

---

Niels Konge Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | NKN Solar ApS<br>Sjællandsgade 62 H<br>8000 Aarhus C                                |
|                        | CVR-nr.: 31 36 26 28  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Niels Konge Nielsen   |
| <b>Revision</b>        | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V |
| <b>Modervirksomhed</b> | NKN Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 710 t.kr. mod 1.373 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2016 konstateret en væsentlig fejl i tidligere års årsrapport. Det er konstateret at opskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ikke er bundet på reserve for nettoopskrivning efter indre værdi i tidligere år. Herudover er det konstateret, at der er foretaget udlodning af udbytte på baggrund af ukorrekt opgjort overført resultat.

Der henvises til noten for anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af korrektionen af fejlen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>    | <u>2015</u>      |
|--|----------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-22.183</b> | <b>-32.721</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 773.327        | 1.372.524        |
| Andre finansielle indtægter                                | 232.327        | 313.385          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -291.367       | -280.499         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>692.104</b> | <b>1.372.689</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 17.886         | -24              |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>709.990</b> | <b>1.372.665</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 758.116        | 1.378.561        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -48.126        | -5.896           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>709.990</b> | <b>1.372.665</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | <u>4.514.341</u>         | <u>3.756.224</u>         |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>4.514.341</u>         | <u>3.756.224</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>4.514.341</u></b>  | <b><u>3.756.224</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 13.203.186               | 13.269.078               |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | <u>17.862</u>            | <u>0</u>                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>13.221.048</u>        | <u>13.269.078</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>377.456</u>           | <u>1.058.107</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>13.598.504</u></b> | <b><u>14.327.185</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>18.112.845</u></b> | <b><u>18.083.409</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
| 3                         | Virksomhedskapital   | 125.000                  | 125.000                  |
| 4                         | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.352.662                | 3.594.546                |
| 5                         | Overført resultat  | -63.920                  | -584                     |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>4.413.742</u></b>  | <b><u>3.718.962</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 18.656                   | 21.737                   |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 13.680.447               | 14.342.686               |
|                           | Selskabsskat   | 0                        | 24                       |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>13.699.103</u>        | <u>14.364.447</u>        |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>13.699.103</u></b> | <b><u>14.364.447</u></b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>18.112.845</u></b> | <b><u>18.083.409</u></b> |
|                           |  |                          |                          |
| 6                         | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                          |                          |
| 7                         | Eventualposter   |                          |                          |

## Noter

|  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>                            |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder                   | 239.877                 | 277.320                 |
| Andre finansielle omkostninger                                       | 51.490                  | 3.179                   |
|  | <u><b>291.367</b></u>   | <u><b>280.499</b></u>   |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                   |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2016  | 161.678                 | 161.678                 |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                                    | <u><b>161.678</b></u>   | <u><b>161.678</b></u>   |
| Opskrivninger 1. januar 2016   | 3.594.546               | 2.215.985               |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                         | 758.117                 | 1.372.524               |
| Egenkapitalbevægelser  | 0                       | 6.037                   |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>                               | <u><b>4.352.663</b></u> | <u><b>3.594.546</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>                       | <u><b>4.514.341</b></u> | <u><b>3.756.224</b></u> |
| <b>3. Virksomhedskapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016                                    | 125.000                 | 125.000                 |
|  | <u><b>125.000</b></u>   | <u><b>125.000</b></u>   |
| <b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                         |                         |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016                             | 3.594.546               | 2.215.985               |
| Resultatandel  | 758.116                 | 1.378.561               |
|  | <u><b>4.352.662</b></u> | <u><b>3.594.546</b></u> |



## Noter

---

|  | <u>31/12 2016</u>     | <u>31/12 2015</u>  |
|--|-----------------------|--------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>              |                       |                    |
| Overført resultat 1. januar 2016         | -584                  | -71.502            |
| Årets overførte overskud eller underskud | -48.126               | -5.896             |
| Valutakursreguleringer                   | -15.210               | 76.814             |
|  | <u><b>-63.920</b></u> | <u><b>-584</b></u> |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NKN Holding ApS, CVR-nr. 25892003 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.5 mio. kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.